
CUERPO AUXILIAR (GRUPO C, SUBGRUPO C2) Turno Libre (Oferta Empleo Público 2019)

ACUERDO (Acta nº 23 ) DEL TRIBUNAL CALIFICADOR DE LAS PRUEBAS SELECTI-
VAS PARA INGRESAR,  POR EL SISTEMA GENERAL DE ACCESO LIBRE,  EN EL
CUERPO AUXILIAR (GRUPO C, SUBGRUPO C2). DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANARIAS, CONVOCADAS POR RESOLUCIÓN
DE 2 DE DICIEMBRE DE 2022 DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE LA FUNCIÓN PÚBLI-
CA (B.O.C. N.º 245, DE 15 DE DICIEMBRE DE 2022).

ANTECEDENTES

El  Tribunal,  a  la  vista  de  las  solicitudes  formuladas,  conforme  a  la  base  16.1  de  la
Resolución de 2 de diciembre de 2022, por la que se convocan pruebas selectivas para
ingresar, por el sistema general de acceso libre, en el Cuerpo Auxiliar (Grupo C, Subgrupo
C2), de la Administración Pública de la Comunidad, en relación con el apartado 4, emitió
diferentes acuerdos mediante los cuales se acordó aplazar la realización de la primera
prueba, al concurrir circunstancias de fuerza mayor, para los siguientes aspirantes:

 Elena  Laura Herzog Abreu, con DNI 78..6..2K.

Andrea Iglesias Prado, con DNI DNI 7..94..5-Y

Juan Carlos De León Tosco, con DNI 4..8..91R

Yurena Beatríz Salazar del Valle, con DNI 7..0.9..M

Ramón Reyes Guerra, con DNI 78..87..-E 

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Único. El Tribunal, conforme a la base 16 de la Resolución de 2 de diciembre de 2022, por
la que se convocan pruebas selectivas para ingresar, por el sistema general de acceso
libre, en el Cuerpo Auxiliar (Grupo C, Subgrupo C2), de la Administración Pública de la
Comunidad, de conformidad con lo expuesto y el fundamento citado, 

ACUERDA

PRIMERO.-   Celebrar  la prueba aplazada a los aspirantes a  los que se reconoció  el
derecho por concurrir circunstancias de fuerza mayor, el día  1 de junio de 2024, a  a las
9:00 h, en las sedes del Instituto Canario de Administración Pública (ICAP).

SEGUNDO.-  Dar  traslado a la Dirección General  de Función Pública a los efectos de
comunicar el presente cuerdo a los aspirantes.

Las Palmas de Gran Canaria,
La Secretaria del Tribunal            

1


		2024-05-23T09:22:00+0100
	SARMIENTO PEÑA FRANCISCA JESUS - 52852976B




